
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023 № 759г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в Порядок деятельностиобщественных кладбищ и содержания мест погребения на территориимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти, утвержденный постановлением администрациимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти от 09.02.2010 № 202
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Закон РФ от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении
памяти погибших при защите Отечества», Уставом муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок деятельности общественных
кладбищ и содержания мест погребения на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.02.2010 № 202 «О реализации
Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»
(далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 5.2 раздела 5 Порядка изложить в следующей
редакции:



Аллея почетных захоронений – места для захоронений (расположенные,
как правило, вдоль главной аллеи кладбища, имеющие удобные подходы и
хороший обзор), предоставляемые на безвозмездной основе на основании
решения органа местного самоуправления гражданам, являющимся
почетными гражданами муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, Кировской области, Героями Российской
Федерации, Союза Советских Социалистических Республик, погибших в ходе
военных действий, при выполнении других боевых задач или при выполнении
служебных обязанностей по защите Отечества, при обосновании
подтверждении соответствующих заслуг умершего и при отсутствии иного
волеизъявления умершего либо волеизъявления его супруга, близких
родственников, иных родственников или законного представителя умершего.

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации О.С. Зыкина


